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Medlem af Folketinget Torsten Schack Pedersen (V) har den 5. juli 

2022 stillet følgende spørgsmål nr. 367, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 367: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor man vurderer, at det først er mu-

ligt at have nye kystredningsfartøjer klar om fem år, når leverandører 

fra blandt andre Sverige og Frankrig kan levere fartøjer på væsentlig 

kortere tid, der ifølge Søfartsstyrelsens egne skibsingeniører lever op til 

nyeste krav? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet følgende bidrag fra Forsvars-

ministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, som jeg kan henholde mig 

til: 

 

”Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) anskaffer lø-

bende forskellige fartøjstyper til Kystredningstjenesten. Aktuelt bygges 

der et fartøj ved Fa. Couach i Frankrig, som skal erstatte Motorred-

ningsbåd 34, der var hjemmehørende på Redningsstation Anholt. Far-

tøjet forventes leveret sidst på året. 

 

Herudover har der været gennemført udbud på anskaffelse af Fast 

Rescue Boats (FRB) til Kystredningstjenesten fordelt på to fartøjstyper. 

Evaluering af disse er gennemført under inddragelse af Kystrednings-

tjenesten, så kontrakter kan indgås i 3. kvartal 2022. Disse kystred-

ningsfartøjer forventes leveret i perioden 2023-25. 

 

Desuden skal der anskaffes fem motorredningsbåde til anvendelse ved 

Jyllands vestkyst. Henset til indsættelsesområdet geografi og vejrfor-

hold er kravene til disse ekstra høje. FMI markedsundersøgelse har 

vist, at der umiddelbart ikke findes standardfartøjer, som opfylder alle 

de stillede krav til fart, stabilitet, selvoprettelighed mv. Derfor vil der 

indledningsvis skulle designes nye motorredningsbåde, hvorefter disse 

vil skulle bygges og testes. Dette er tidskrævende, men nødvendigt.    

 

Hvad angår oplysningen om, at Søfartsstyrelsens skibsingeniører har 

kendskab til fartøjer, der lever op til de opstillede krav, så har FMI rakt 

ud til Søfartsstyrelsen og er i dialog” 

 

Offentligt
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